Протокол 3
Заседания УМС КГТУ им. И. Раззкова
От 20.03.2020г.
Присутствовали: Председатель УМС-проректор по УР, зам председателя УМС-начальник УУ, члены УМС
Повестка дня:
1. Руководство по качеству образования в КГТУ (Тагаева Н.И.);
2. Положение об аудите системы обеспечения качества образования в КГТУ.
3. Подготовка пакета материалов по оценке деятельности общеобразовательных и специальных кафедр КГТУ для проведения внутреннего аудита (Тагаева Н.И., Чимчикова М.К.);
4. Проверка готовности методических материалов выпускающих кафедр факультетов к проведению независимой аккредитации по образовательным программам  бакалавриата и магистратуры (УМК факультетов)
5. Организация и проведение текущего, промежуточного и итоговых контролей знаний студентов на факультетах и структурных подразделениях (выборочно) (СыдыковЖ.Д.)
6. Проверка работы выпускающих кафедр по разработке тематики дипломных проектов, выпускных квалификационных работ, магистерских диссертаций их актуальность и ротация по годам (УМК факультетов)
7. Разное
- Анкеты по внутренней оценке качества
- Положение ООП (обновление)
- Утверждение ООП направлений
- Руководство преподавателя по работе в информационной системе   ИС AVN КГТУ им. И. Раззакова

 Слушали :
     Вопрос 1. Руководство по качеству образования в КГТУ ( в связи с болезнью        Тагаева Н.И. перенесен на следующее заседание №6)
Вопрос 2.  Заслушали Положение об аудите системы обеспечения качества образования в КГТУ.(Чимчикова М.К.)
 Вопрос 3.Заслушали информацию о подготовке пакета материалов по     оценке деятельности общеобразовательных и специальных кафедр КГТУ для проведения внутреннего аудита (Тагаева Н.И., Чимчикова М.К.).
Вопрос 4. Обсудили проверку готовности методических материалов выпускающих кафедр факультетов к проведению независимой аккредитации по образовательным программам  бакалавриата и магистратуры (УМК факультетов).
Постановили:
1. Принять информацию к сведению.
Вопрос 5. Заслушали информацию об организации и проведении текущего, промежуточного и итоговых контролей знаний студентов на факультетах и структурных подразделениях (выборочно) (СыдыковЖ.Д.)
Вопрос 6. Проверка работы выпускающих кафедр по разработке тематики дипломных проектов, выпускных квалификационных работ, магистерских диссертаций их актуальность и ротация по годам (УМК факультетов)
Разное :
- рассмотрели о готовности анкеты по внутренней оценке качеств;
-  обсуждался положение ООП обновленный вариант;
[bookmark: _GoBack]- рассмотрели утверждение ООП направление 710200 Информационные системы и технологии, программа Информационные системы и технологии в медиаиндустрии для подготовки магистров.( Раззаков М.И.)
-  рассматривался вопрос  подготовленности преподавателя по работе в информационной системе   ИС AVN КГТУ им. И. Раззакова

Председатель УМС                                                       Чыныбаев М.К.
Секретарь УМС                                                              Рыспаева С.Ж.